- 1 -

中共安徽财经大学纪律检查委员会
文件

安徽省监委驻安徽财经大学监察专员办公室
安财纪发〔2022〕3号

 关于在劳动节端午节期间加强廉洁自律的通知

各基层党委(党总支)、各处级单位：

2022 年是党的第二十次全国代表大会召开之年，做好正风

肃纪工作，对于回应师生期待，保障校园发展环境平稳有序具有

重要意义。劳动节、端午节即将来临，为深入贯彻落实中央八项

规定精神，加强师德师风建设，营造风清气正的良好政治生态和

育人环境，现就“两节”期间加强廉洁自律要求通知如下。

一、提升政治站位，严格落实责任

全体党员、领导干部要提升政治站位，深入学习领悟习近平

总书记在十九届六中全会和十九届中央纪委六次全会上的重要

讲话精神，深入学习践行习近平总书记关于党的自我革命战略思

想，发扬彻底的自我革命精神，进一步从政治上把握作风问题。

各级党委要不折不扣落实抓作风建设的主体责任，各基层纪委要

认真履行监督责任，锲而不舍抓好纠治“四风”工作。各级党组

- 2 -

织、各单位主要负责人要履行好“第一责任人”职责，带头抵制

不正之风，要加强对党员、领导干部和管理人员的教育监督管理，

对节日期间加强作风建设、廉洁自律工作和当前疫情防控工作做

出安排部署，通过多种渠道、多种形式教育提醒本单位党员、领

导干部和管理人员严格遵守中央八项规定精神及其实施细则，严

格执行学校疫情防控各项要求，不聚集、不扎堆，要督促党员、

领导干部和管理人员严格管好家属子女，严格家风家教，对苗头

性、倾向性问题及时提醒、及时过问，确保压力传导到位。

二、筑牢思想防线，严守纪律规矩

通过分析近年来校内被查办的违纪违法案件发现，仍有人在

党的十八大后不收敛、不收手，甚至在党的十九大后仍不知止、

不知耻，不守纪律、不讲规矩、不知敬畏，常年、定期在关键节

点接受有利益勾连之人提供的礼金和高档礼品，党性原则背离，

理想信念滑坡，目无法纪、胆大妄为，最终以沦为阶下囚收场。

殷鉴不远，全体党员、领导干部和管理人员要引以为戒，认真汲

取案件教训，深刻把握不正之风与腐败互为表里、同根同源的关

系，切实筑牢思想堤坝，严格遵守各项纪律规矩，时刻牢记清廉

是福、贪欲是祸，勤扫“思想尘”、常破“心中贼”，以内无妄思

保证外无妄动。

全体党员、领导干部和管理人员要自觉做到“十个严禁”，

即严禁违规发放津贴补贴和福利；严禁违规收送礼品礼金、代金

券、“红包”和购物卡，利用特产类特殊资源谋取私利；严禁违

规公款吃喝、旅游或参与高消费娱乐、健身等活动；严禁出入私

- 3 -

人会所，或利用内部食堂、“一桌餐”等隐秘场所搞奢靡享受、

吃喝玩乐等；严禁公车私用或“私车公养”；严禁接受管理服务

对象安排的宴请、旅游、娱乐等活动；严禁违规报销应由个人支

付的出行费用；严禁违反领导干部外出报备有关规定，不报告或

未经允许擅自离开工作地；严禁违规操办婚丧喜庆事宜或借机敛

财；严禁违规参加老乡会、校友会、战友会。

三、强化监督检查，严肃查处问责

学校纪委、监察专员办公室将切实履行监督责任，畅通监督

举报渠道，加大监督检查、明察暗访力度，针对发现的问题线索，

将坚持风腐同查，既严肃查处不正之风背后的腐败，也深挖细查

腐败案件中的作风问题，对不收敛不收手、情节恶劣的将依规依

纪依法从严处置。

请各基层党委(党总支)、各处级单位针对本通知认真组织学

习，抓好贯彻落实。

举报电话：0552-3171171

举报邮箱：acjcsj＠163.com

特此通知。

中共安徽财经大学

纪律检查委员会

安徽省监委驻安徽财经大学

监察专员办公室

2022 年 4月 27日

	doc_mark
	Content
	send_to
	date1